III.

1. Cor. 4.
S. Augustin.
tract. 90, in
Ioan.

1 Cor. 10.

Ioan. 7, 24.

Retracta hic, ô bone Lector, cogitationes, quas hoc usque, in
perlegenda hac historia, admisisti, & disce, non ante tempus indu.
re. *Amemus iustitiam*, ait S. Augustinus, & iniustitiam detestemus,
&c. ut cum de ipsis rebus quod appetendum est, appetimus, quod desi.
tandum est, desitamus, ignorans nobis; quod de occultis hominum
quando, immò agendum, non vera sentimus. Hoc ad humanam tentati.
nem pertinere arbitror, sine qua duci ista non potest vita: ita ut Apostolus
diceret: *Tentatio vos non apprehendat, nisi humana*. Quid enim tan.
humanum, quam non posse aspicere cor humanum, & ideo non ciula.
tebrae perscrutari, sed plerumq; aliud, quam ibi agitur, suspicari? Quam
quam & in his rerum tenebris humanarum, et si suspicimus vitare non po.
sumus, quia homines sumus, iudicia tamen, id est, definitiæ firmæ
sontentias continere debemus. Tametsi enim iudicare malum de.
tero, quando causæ sufficietes ad id ipsum suppetunt, non est il.
licitum; tamen quando adsunt vel leues tantum coniecturæ, vel
moraliter incertæ, vel quando de rebus occultis iudicatur, non est
eiusmodi iudicium conforme regulis prudentiae, sed est tem.
perarium. Quam verè dixit Christus: *Nolite iudicare secundum fu.
cierum, sed iustius iudicium iudicare*? Quis non dixisset hic astans
rectum iudicium indicasse? & tamen errarunt, quia secundum facie
iudicauerunt. Nam illa ipsa femina, cuius animum desperatio
ac ægi.